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Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.12.2015


	N  
п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой    показатель   (номер целевого показателя из паспорта    муниципальной  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  
	 

	1.1.
 
	Реализация 
Подпрограммы
1.

	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1.1
	областной
бюджет
	109121,1
	118972,9
	127457,2

	
	
	
	
	
	
	-
	-
	-

	
	
	
	
	1.1.2.
	
	
	
	

	1.2.
	Реализация 
Подпрограммы 
2.

	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.2.1
	областной
бюджет
	4462,4
	4592,8
	4923,5

	
	
	
	
	
	районный
бюджет
	54,0
	220,8
	236,7

	
	
	
	
	1.3.1
	
	-
	-
	-

	
	
	
	
	1.4.1
	
	
	
	













Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.12.2015



	N  
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-
зации
	Целевой 
 показатель  
   (номер    целевого   показателя  
 из паспорта 
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  
	Задача   1    
 Исполнение обязательств муниципального района по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством                                                                                                                 

	1.1.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	31983,3
	39967,5
	42845,2

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.2.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	1444,8
	1557,0
	1669,1

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	11.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	385,2
	476,0
	510,3

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	11.4.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетных семей
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	2591,3
	3805,5
	4079,5

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.5.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и социальной поддержки лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	3679,4
	2562,4
	2746,9

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.6.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.7.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	22919,8
	23800,1
	25513,7

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.8.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домовладений
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1




	областной бюджет
	641,9
	961,9
	1031,2

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.9.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных в сельской местности, поселках городского типа
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	2007,0
	2866,3
	3072,7

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.10.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате пособий гражданам, имеющим детей
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	3216,0
	4224,0
	4528,1

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.11.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	38563,2
	36943,9
	39603,9

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.12.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки тружеников тыла
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	675,3
	726,2
	778,5

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.13.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	882,0
	1001,0
	1073,1

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.14.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате единовременного пособия одинокой матери на 2015-2017 годы
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	126,9
	76,1
	0,0

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	
	 Итого:
	комитет по социальным вопросам
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	109121,1
	118972,9
	127457,2

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-



















Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.12.2015




	N  
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок 
реали-
зации
	Целевой   
 показатель  
   (номер    
  целевого   
 показателя  
 из паспорта подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.  
	Задача 1  
Ресурсное обеспечение деятельности комитета по реализации муниципальной программы                                                                                                                                                              

	1.1.

	Обеспечение функций органа местного самоуправления

	комитет по социальным вопросам

	2016-2018
	1.1
	районный бюджет
	54,0
	220,8
	236,7

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	4462,4
	4592,8
	4923,5

	2.
	Задача 2 
Улучшение качества оказываемых муниципальных услуг                                                    

	2.1.
	Организация и проведение мониторинга  уровня удовлетворенности населения Валдайского района качеством оказываемых государственных услуг в социальной сфере
	
комитет  по социальным вопросам
	
2016-2018
	2.1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3 
Мониторинг показателей выполнения мероприятий муниципальной Программы                                                 

	3.1.
	Организация и проведение мониторинга показателей выполнения мероприятий муниципальной Программы  с целью  своевременного  принятия мер
	
комитет  по социальным вопросам
	
2016-2018
	3.1
	-
	-
	-
	-


















